
Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

Ergebnisliste

Ausrichter: HKF Oberhausen ´14

am 15. April 2023 in Oberhausen

2. NRW-Damen-Rommè-Meisterschaft



3. Platz HKS Wesseling´11

1. Platz Martina Degner (GSRC Aachen´00/02)

2. Platz Ulrike Klingbeil (GSRC Düsseldorf ´95)

3. Platz Sigrid Kleinen (GRC Krefeld ´04)

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

NRW-Damen-Rommé-Einzel-Meister 2023

NRW-Damen-Rommé-3er Mannschafts-Meister 2023

1. Platz GSRC Aachen´00/02-1

2. Platz GC Duisburg ´88/94-1



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 29 Degner, Martina GSRC Aachen´00/02 74 48 149 51 201 42 5 424 141

2. 9 Klingbeil, Ulrike GSRC Düsseldorf ´95 194 52 150 47 131 40 5 475 139

3. 5 Kleinen, Sigrid GRC Krefeld ´04 99 40 87 44 44 48 1 230 132

4. 13 Klimke, Angelika GRC Recklinghausen ´19 154 42 228 36 114 53 2 496 131

5. 42 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 106 45 206 43 208 42 3 520 130

6. 17 Grunwald, Heidi GSRF Wiedenbrück ´95 76 50 182 42 256 37 514 129

7. 36 Stollmann, Edith GC Duisburg ´88/94 155 37 41 55 227 36 1 423 128

8. 49 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 162 43 232 38 131 45 1 525 126

9. 23 Rodenbach, Ute HKS Wesseling´11 45 46 104 37 224 40 2 373 123

10. 1 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 116 38 218 36 132 48 1 466 122

11. 48 Sachen, Daniela GLRR Köln ´01 68 43 272 30 181 46 2 521 119

12. 47 Tümmler,Ursula GLRR Köln ´01 187 35 152 46 213 37 2 552 118

13. 35 Nys, Stefanie GSRC Aachen´00/02 138 46 255 34 217 38 1 610 118

14. 38 Oswald, Angela GC Duisburg ´88/94 184 35 285 45 243 38 2 712 118

15. 2 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 117 45 294 41 333 30 3 744 116

16. 22 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling´11 163 45 242 40 350 31 1 755 116

17. 21 Kasseckert, Nina GSRF Wiedenbrück ´95 195 43 259 36 339 37 1 793 116

18. 43 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 221 38 262 32 135 45 2 618 115

19. 31 Bliessen, Renate GSRC Aachen´00/02 239 35 224 44 298 36 1 761 115

20. 14 Haunert, Anna-Maria GRC Recklinghausen ´19 196 37 140 38 95 39 431 114

21. 25 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 89 43 339 27 155 44 1 583 114

22. 8 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 173 42 268 36 225 36 1 666 114

23. 18 Danne-Rasche, MonikaGSRF Wiedenbrück ´95 107 39 138 37 187 37 1 432 113

24. 32 Nys, Alexandra GSRC Aachen´00/02 213 46 214 40 368 26 2 795 112

25. 30 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen´00/02 315 30 231 37 140 40 686 107

26. 24 Frankenstein, Marita HKS Wesseling´11 168 38 206 33 216 35 590 106

27. 11 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 347 29 89 43 397 32 1 833 104

28. 15 Dahm, Christine GRC Recklinghausen ´19 210 42 255 32 368 30 833 104

29. 46 Gürich , Kerstin GLRR Köln ´01 272 36 370 29 207 39 849 104

30. 39 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 296 30 195 41 276 32 1 767 103

3.Serie

HR
Gesamt

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

2. NRW Damen-Rommè-Meisterschaft am 15. April 2023 in Oberhausen

Ausrichter: HKF Oberhausen ´14

Einzelwertung :

Platz Nr. Name: Verein:
1.Serie 2.Serie



31. 37 Kunz-Schumacher, RoswithaGC Duisburg ´88/94 192 33 306 35 331 35 829 103

32. 34 Schepp, Marianne GSRC Aachen´00/02 62 39 174 30 270 33 506 102

33. 19 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 283 28 165 38 216 36 664 102

34. 26 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 298 28 239 31 156 43 693 102

35. 40 Schumacher, Marietta GC Duisburg ´88/94 276 33 105 38 227 29 608 100

36. 28 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 212 36 227 30 254 34 693 100

37. 16 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 212 39 482 23 219 38 913 100

38. 41 Filter, Christel GC Duisburg ´88/94 265 33 368 35 292 32 925 100

39. 3 Kemper, Marianne GRC Krefeld ´04 109 40 219 30 272 29 600 99

40. 7 Loseken, Bianca GRC Krefeld ´04 374 30 169 41 412 27 1 955 98

41. 27 Uhlenbrock, Karin HKF Oberhausen ´14 163 34 165 40 491 23 1 819 97

42. 20 Pierstorff, Andrea GSRF Wiedenbrück ´95 388 21 133 44 313 31 1 834 96

43. 45 Dencker, Heidrun GLRR Köln ´01 364 25 70 43 332 27 766 95

44. 4 Kronenberg, Gabriele GRC Krefeld ´04 328 28 176 35 277 30 781 93

45. 10 Mlinaric, Gabriele GSRC Düsseldorf ´95 252 32 468 26 270 33 990 91

46. 12 Fischer, Magdalena GRC Recklinghausen ´19 185 32 304 30 292 28 1 781 90

47. 33 Kirfel, Bianca GSRC Aachen´00/02 291 35 393 30 564 24 2 1248 89

48. 44 Hobirk, Ulrike GC Duisburg ´88/94 289 26 271 33 312 27 872 86

49. 6 van Tol, Ilona GRC Krefeld ´04 530 18 357 26 217 37 1 1104 81

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

2. NRW Damen-Rommè-Meisterschaft am 15. April 2023 in Oberhausen

Ausrichter: HKF Oberhausen ´14

Einzelwertung :



Platz Verein:

1. GSRC Aachen´00/02-1 1871 363

2. GC Duisburg ´88/94-1 1964 349

3. HKS Wesseling´11 1718 345

4. GSRC Düsseldorf ´95 2131 344

5. GSRF Wiedenbrück ´95-1 1859 342

6. GRC Krefeld ´04-1 1810 337

7. GRC Recklinghausen ´19 1708 335

8. GC Duisburg ´88/94-3 2010 331

9. GLRR Köln ´01 2167 317

10. GSRF Wiedenbrück ´95-2 2291 314

11. HKF Oberhausen ´14 2095 313

12. GRC Krefeld ´04-2 2115 306

13. GC Duisburg ´88/94-2 2300 303

14. GSRC Aachen´00/02-2 2549 303

Gesamt                 (Spielp. -  Wertp.)

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

2. NRW-Damen-Rommé-Meisterschaft am 15. April 2023 in Oberhausen

Ausrichter: HKF Oberhausen ´14

Mannschaftswertung :



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Degner, Martina 74 48 149 51 201 42 424 141

30 Wüllenweber, Miriam 315 30 231 37 140 40 686 107

31 Bliessen, Renate 239 35 224 44 298 36 761 115

Gesamt 628 113 604 132 639 118 1871 363

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

36 Stollmann, Edith 155 37 41 55 227 36 423 128

37 Kunz-Schumacher, Roswitha 192 33 306 35 331 35 829 103

38 Oswald, Angela 184 35 285 45 243 38 712 118

Gesamt 531 105 632 135 801 109 1964 349

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

22 Boy, Bettina-Ruth 163 45 242 40 350 31 755 116

23 Rodenbach, Ute 45 46 104 37 224 40 373 123

24 Frankenstein, Marita 168 38 206 33 216 35 590 106

Gesamt 376 129 552 110 790 106 1718 345

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

8 Domnofski, Manuela 173 42 268 36 225 36 666 114

9 Klingbeil, Ulrike 194 52 150 47 131 40 475 139

10 Mlinaric, Gabriele 252 32 468 26 270 33 990 91

Gesamt 619 126 886 109 626 109 2131 344

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

16 Wermers, Erika 212 39 482 23 219 38 913 100

17 Grunwald, Heidi 76 50 182 42 256 37 514 129

18 Danne-Rasche, Monika 107 39 138 37 187 37 432 113

Gesamt 395 128 802 102 662 112 1859 342

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

2. NRW Damen-Rommè-Meisterschaft am 15. April 2023 in Oberhausen

Ausrichter: HKF Oberhausen ´14

Mannschaftswertung :

Platz Nr. GSRC Aachen´00/02-1
1. Serie 2. Serie 3. Serie

2

Platz Nr. HKS Wesseling´11
1. Serie 2. Serie

Gesamt

1

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3. Serie Gesamt

3

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3. Serie Gesamt

5

4

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95-1
1. Serie 2. Serie



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Lorenzen, Petra 116 38 218 36 132 48 466 122

2 Rogozinski, Elke 117 45 294 41 333 30 744 116

3 Kemper, Marianne 109 40 219 30 272 29 600 99

Gesamt 342 123 731 107 737 107 1810 337

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

12 Fischer, Magdalena 185 32 304 30 292 28 781 90

13 Klimke, Angelika 154 42 228 36 114 53 496 131

14 Haunert, Anna-Maria 196 37 140 38 95 39 431 114

Gesamt 535 111 672 104 501 120 1708 335

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

42 Felder, Monika 106 45 206 43 208 42 520 130

43 Walte, Christel 221 38 262 32 135 45 618 115

44 Hobirk, Ulrike 289 26 271 33 312 27 872 86

Gesamt 616 109 739 108 655 114 2010 331

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

45 Dencker, Heidrun 364 25 70 43 332 27 766 95

46 Gürich , Kerstin 272 36 370 29 207 39 849 104

47 Tümmler,Ursula 187 35 152 46 213 37 552 118

Gesamt 823 96 592 118 752 103 2167 317

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Kronenberg, Rosalie 283 28 165 38 216 36 664 102

20 Pierstorff, Andrea 388 21 133 44 313 31 834 96

21 Kasseckert, Nina 195 43 259 36 339 37 793 116

Gesamt 866 92 557 118 868 104 2291 314

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

2. NRW Damen-Rommè-Meisterschaft am 15. April 2023 in Oberhausen

Ausrichter: HKF Oberhausen ´14

6

Platz Nr. GRC Recklinghausen ´19
1. Serie 2. Serie

Mannschaftswertung :

Platz Nr. GRC Krefeld ´04-1
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

8

Platz Nr. GLRR Köln ´01
1. Serie 2. Serie

3. Serie Gesamt

7

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94-3
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3. Serie Gesamt

9

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95-2
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

10



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Müller, Vera 89 43 339 27 155 44 583 114

26 Becher, Susanne 298 28 239 31 156 43 693 102

27 Uhlenbrock, Karin 163 34 165 40 491 23 819 97

Gesamt 550 105 743 98 802 110 2095 313

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

4 Kronenberg, Gabriele 328 28 176 35 277 30 781 93

5 Kleinen, Sigrid 99 40 87 44 44 48 230 132

6 van Tol, Ilona 530 18 357 26 217 37 1104 81

Gesamt 957 86 620 105 538 115 2115 306

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

39 Plenker, Kerstin 296 30 195 41 276 32 767 103

40 Schumacher, Marietta 276 33 105 38 227 29 608 100

41 Filter, Christel 265 33 368 35 292 32 925 100

Gesamt 837 96 668 114 795 93 2300 303

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

32 Nys, Alexandra 34 46 214 40 368 26 616 112

33 Kirfel, Bianca 291 35 393 30 564 24 1248 89

34 Schepp, Marianne 62 39 174 30 270 33 506 102

Gesamt 387 120 781 100 1202 83 2370 303

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

2. NRW Damen-Rommè-Meisterschaft am 15. April 2023 in Oberhausen

Ausrichter: HKF Oberhausen ´14

Mannschaftswertung :

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14
1. Serie 2. Serie

12

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94-2
1. Serie 2. Serie

3. Serie Gesamt

11

Platz Nr. GRC Krefeld ´04-2
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3. Serie Gesamt

13

Platz Nr. GSRC Aachen´00/02-2
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

14


